

Katowice, 30.04.2021r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

L.dz.: PKM/152/DKW/04/2021

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę 5 sztuk fabrycznie nowych ekologicznych autobusów miejskich, niskopodłogowych dla PKM Katowice Sp. z o.o., znak sprawy pn/01/2021

Zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie precyzuje metalu, z którego wykonane mają zostać felgi zamontowane w dostarczanych pojazdach. Na rynku dostępne są felgi ze stopu aluminium, które charakteryzują się bardzo dobrymi parametrami technologiczno-eksploatacyjnymi, w tym wagowymi, wytrzymałościowymi, współczynnikiem odprowadzenia ciepła, które dalece przewyższają parametry felg stalowych. Powyższe mają bardzo istotny wpływ na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych, poprzez mniejsze zużycie opon, układu hamulcowego, paliwa, ponadto niższy o blisko 50% ciężar felg aluminiowych w porównaniu do felg stalowych, przekłada się na zwiększoną ładowność pojazdu. Ponadto kute felgi aluminiowe nie iskrzą, co ma istotny wpływ na bezpieczeństwo podróżujących.

Biorąc pod uwagę aspekty bezpieczeństwa oraz parametry techniczne, a także charakter i częstotliwość użytkowania pojazdu, przekładające się bezpośrednio na znaczący zysk ekonomiczny dla Zamawiającego, wynikający z zastosowania felg aluminiowych; czy Zamawiający wymaga, aby dostarczane pojazdy były wyposażone w felgi aluminiowe?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, ale nie wymaga żeby dostarczone autobusy były wyposażone w felgi aluminiowe.

**Pytanie 2:**

Czy zamawiający wymaga, aby felgi zastosowane w pojeździe opatrzone zostały 5-letnią gwarancją bez limitu kilometrów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że felgi objęte są gwarancją cało pojazdową.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy z silnikiem o pojemności 8,9 dcm3?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy z klimatyzacją o mocy 39kW?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy z klimatyzacją o mocy 39kW.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy o Dopuszczalnej Masie Całkowitej 18.700 kg?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy o Dopuszczalnej Masie Całkowitej 18.700 kg, gdyż modyfikuje SIWZ.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ w następującym zakresie:

Pkt III.8. SIWZ

Przed modyfikacją zapis brzmiał:

6.	Dopuszczalna masa całkowita	19 200 kg.
----	-----------------------------	------------

Po modyfikacji zapis ten otrzymuje następujące brzmienie:

6.	Dopuszczalna masa całkowita	do 19 200 kg.
----	-----------------------------	---------------

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy z silnikiem który posiada filtr powietrza typu suchego bez wskaźnika zabrudzenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których wstępny filtr odwadniający nie posiada funkcji elektrycznego podgrzewania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których układ kierowniczy jest mechaniczny bez przyłącza diagnostycznego do jego badania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, mechaniczny układ kierowniczy wspomagany

hydraulicznie powinien posiadać możliwość sprawdzenia np. ciśnienie robocze wspomagające mechaniczny układ kierowniczy.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy wyposażone w manualny separator oleju który nie posiada podgrzewania i automatycznego sterowania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których szybkozłaczce umożliwiające podłączenie zewnętrznego źródła sprężonego powietrza umieszczone jest przy tylnej osi po prawej stronie pojazdu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których ogrzewanie pojazdu realizowane jest tylko przez nagrzewnice, bez grzejników konwektorowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy które nie posiadają interfejsu i oprogramowania do diagnozy i naprawy systemów ogrzewania i klimatyzacji, ale w przypadku awarii na panelu klimatyzacji wyświetlane są kody błędów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których okna kierowcy otwierane są elektrycznie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których pokrywy obsługowe są całkowicie demontowane, a więc nie posiadają siłowników przed samoczynnym zamykaniem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jeżeli chodzi o pokrywy obsługowe zewnętrzne wszystkie powinny być wyposażone w siłowniki zabezpieczające przed samoczynnym zamykaniem.

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których lusterko zewnętrzne, prawe boczne jest niedzielone?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których przednie światła przeciwmgielne nie są wykonane w technologii LED?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy które posiadają zaczep holowniczy tylko z przodu pojazdu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusy w których poszycia zewnętrzne wykonane są z blachy ocynkowanej z nałożonym dodatkowo podkładem epoksydowym w celu zwiększenia odporności antykorozyjnej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem,